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告示第告示第告示第告示第１１１１号号号号    
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告示第告示第告示第告示第１１１１号号号号    

 財政状況の公表に関する条例（平成１２年条例第４４号）第２条の規定に基づき、平成２５年９月

３０日現在の財政状況を次のとおり公表します。 

  平成２６年１月１日 

               大和高田市長  吉 田 誠 克   

１．平成２４年度大和高田市会計別決算総括表

（　　　　　　　）は繰越明許費繰越額を内書したものです。

(379,733,000) (387,098,850)

24,372,379,805 23,320,025,747 1,052,354,058 31,202,000 1,021,152,058

国 民 健 康 保 険 事 業 特 別 会 計 8,484,675,691 8,084,344,506 400,331,185 0 400,331,185

国 民 健 康 保 険 天 満 診 療 所 特別 会計 152,712,988 123,179,497 29,533,491 0 29,533,491

住宅 新築資金等貸付金特別会計 69,704,962 321,448,707 △ 251,743,745 0 △ 251,743,745

下 水 道 事 業 特 別 会 計

会　計　名 収入済額 支出済額 差引額
翌　年　度

繰越財源
実質収支額

一 般 会 計

(203,763,024) (203,763,024)

2,155,829,579 2,154,890,002 939,577 939,577 0

駐 車 場 事 業 特 別 会 計 20,224,043 297,359,514 △ 277,135,471 0 △ 277,135,471

介 護 保 険 事 業 特 別 会 計 4,815,282,920 4,669,426,426 145,856,494 0 145,856,494

後 期 高 齢 者 医 療 保 険 事 業 特別 会計 615,667,614 614,527,314 1,140,300 0 1,140,300

合 計 40,686,477,602 39,585,201,713 1,101,275,889 32,141,577 1,069,134,312

 

 

告告告告        示示示示    
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２．平成２４年度一般会計決算状況

    

３．平成２４年度市民１人当たりの経費所要額

（単位：千円）

歳　　　　入 歳　　　　出

収 入 科 目 収 入 済 額 構成比率 支 出 科 目 支 出 済 額 構成比率

地 方 交 付 税 7,118,241 29% 民 生 費 9,822,451 42%

市 税 6,636,672 27% 公 債 費 2,659,255 12%

国 庫 支 出 金 4,110,680 17% 衛 生 費 2,628,890 11%

市 債 2,280,000 10% 総 務 費 2,619,246 11%

そ の 他 4,226,787 17% 教 育 費 2,161,396 9%

土 木 費 2,007,525 9%

そ の 他 1,421,263 6%

歳 入 総 額 24,372,380 100% 歳 出 総 額 23,320,026 100%

（単位：円）
１． 議 会 費 3,764 ８． 土 木 費 29,007

２． 総 務 費 37,846 ９． 消 防 費 13,766

３． 民 生 費 141,927 １０． 教 育 費 31,231

４． 衛 生 費 37,985 １１． 災 害 復 旧 費 0

５． 労 働 費 290 １２． 公 債 費 38,424

６． 農 林 水 産 業 費 1,555 １３． 繰 上 充 用 金 0

７． 商 工 費 1,161 歳 出 合 計 336,956

住民登録人口 69,208人

（平成２５年３月３１日現在）  
 

４．平成２５年度大和高田市会計別予算額及び執行状況について 

一般会計の予算額は２２９億４，１１８万４千円で、１２９億３，００６万６千円（５６．４％）

を収入し、１０６億４，０３６万６千円（４６．４％）を支出しました。 

また、特別会計の予算額は１７４億１，８１２万７千円で、７４億２，７８０万７千円（４２．

６％）を収入し、７４億４，１６１万円３千円（４２．７％）を支出しました。 
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○　一　般　会　計

　　　一般会計予算額　　２２９億４，１１８万４千円

　（繰越額・補正額含む）

　　　　歳入　執行額　　　１２９億３，００６万６千円  

 

執行率 4/1～9/30

117,990

0

1,258,497

12,930,066

0.0%

233.0%

56.4%

分 担 金及 び 負 担 金

使 用 料及 び 手 数 料

国 庫 支 出 金

県 支 出 金

市 債

地 方 消費 税 交 付 金

地 方 特 例 交 付 金

地 方 交 付 税

(単位:千円)

一 般 会 計 歳 入

市 税

そ の 他

歳 入 合 計

予算額

6,560,000

上半期分執行額

480,000

35,000

666,281

4,322,601

63.9%

61.6%

88.3%

67.6%

47.4%

50.8%

46.8%

4,543,125

131,278

338,206

2,021,444

4,193,050

295,573

30,903

1,556,711 7.6%

6,718,824

276,824

1,784,800

540,143

22,941,184  
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　　　　歳出　執行額　　　１０６億４，０３６万６千円  

 
 

870,877

4,459,541

1,311,373

1,018,697

387,031

1,116,901

1,257,333

218,613

39.8%

44.8%

49.6%

65.0%

47.2%

43.2%

総 務 費

土 木 費

衛 生 費

民 生 費

一 般 会 計 歳 出

歳 出 合 計

そ の 他

公 債 費

教 育 費

消 防 費

上半期分執行額

22,941,184

819,388

2,584,316

2,686,600

500,336

46.8%

執行率 4/1～9/30

10,640,366

43.7%

46.4%

(単位:千円)

予算額

2,187,546

9,950,154

2,644,946

1,567,898
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○　特　別　会　計

817,286

295,963

2,104,539

203,939

71,535

8,643

59,602

274,898

予　算　額 支 出 済 額収 入 済 額

（平成２５年９月３０日現在）

会　　  　計　　  　名

国 民 健 康 保 険 事 業 特 別 会 計

国 民 健康 保 険 天満 診 療 所 特 別 会計

住 宅 新 築 資 金 等 貸 付 金 特 別 会 計

下 水 道 事 業 特 別 会 計

駐 車 場 事 業 特 別 会 計

介 護 保 険 事 業 特 別 会 計

後 期 高齢 者 医 療保 険 事 業 特 別 会計

8,675,630

139,400

285,444

2,372,520

319,936

4,990,456

634,741

804,691

9,677

2,310,517

290,861

3,931,883 3,685,386

(単位:千円)

 

５．一時借入金の状況について

会　　計　　名 現　在　高 会　　計　　名 現　在　高

（平成２５年９月３０日現在）

(単位:千円)

駐 車 場 事 業 特 別 会 計 182,000

病 院 事 業 会 計 0

 

国民健康保険事業特別会計

住宅新築資金等貸付金特別会計

下 水 道 事 業 特 別 会 計

100,000

139,000

0

 

６．長期債の状況について

○会計別 ○借入先別

会計名 現在高 借入先 現在高

(単位:千円)(単位:千円)

計

21,849,955

13,959,600

61,187

2,254,171

4,971,085

43,095,998

一 般 会 計

下水道事業特別 会計

駐車場事業特別 会計

水 道 事 業 会 計

病 院 事 業 会 計

（平成２５年９月３０日現在）

金 融 機 関 等 12,954,767

計 43,095,998

財 務 省 14,016,955

郵便貯金・簡易生命保険管

理 機 構
6,429,684

公営企業等金融公庫 機構 9,694,592
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７．市有財産の状況について

○　公有財産の状況

㎡246,444.98建 物 有 価 証 券 3,600 千円

299,877

2,016

（平成２５年９月３０日現在）

土 地

山 林 出 資 金

債 権

9,368.00 ㎡ 千円

千円

745,409.91 ㎡ 8,057.72 ㎡地 上 権

 

○　基金の状況

水洗便所改造資金貸付基金

財政調整基金（天満診療所特別会計）

福祉医療費資金貸付基金

国民健康保険高額療養費資金貸付基金

財政調整基金（一般会計）

公共施設整備基金

公債償還基金

障害者（児）専用文庫基金

福祉基金

庁舎整備基金

墓地管理基金

介護給付費準備基金

土地開発基金

千円

千円

千円

千円

千円

千円

千円

千円

千円

420,350

345

1,499

3,430

3,714

676,097

6,490

150,676

（平成２５年９月３０日現在）

184

16,485

基　　　　　金　　　　　名 現　　　在　　　高

33,991

5,813

1,460

13,800ふるさと大和高田応援基金

千円

千円

千円

千円

千円

退職手当基金 千円100,000
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８．公営企業会計の状況について

平成２４年度決算の状況  

○　水道事業会計 (単位:千円)

予算額
執行額

4/1～3/31 執行率

収　益　的
収　入 1,932,970 1,905,686 98.6%

支　出 1,903,191 1,832,991 96.3%

資　本　的
収　入 200,316 116,230 58.0%

支　出 807,176 556,862 69.0%  
 

○　病院事業会計

執行率

(単位:千円)

予算額
執行額

4/1～3/31

収　益　的
収　入 7,197,038 7,096,899 98.6%

支　出 7,009,570 6,800,169 97.0%

資　本　的
収　入 853,384 853,380 100.0%

支　出 958,765 958,258 99.9%

 

平成２５年度予算額及び執行状況

○　水道事業会計 (単位:千円)

収　益　的
収　入

支　出

資　本　的

1,724,665 783,442

予算額
上半期執行額

4/1～9/30 執行率

1,842,515 912,586 49.5%

45.4%

172,687 12,881 7.5%収　入

支　出 29.8%694,389 206,827

 

○　病院事業会計

執行率

資　本　的
収　入

支　出

収　益　的
収　入

支　出

7,151,862 3,633,390

(単位:千円)

259,224 131,000 50.5%

398,303 219,387 55.1%

予算額
上半期執行額

4/1～9/30

50.8%

6,899,437 3,361,274 48.7%

 


